

Aleksandrów Kuj.20.05.2010r.

Protokół nr 20/10 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu 20.05.2010r.

Ad.1

Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził, że Zgromadzenie zdolne jest do podejmowania uchwał.

Ad.2

Pan Przewodniczący przypomniał, iż porządek obrad na Zgromadzenie (załącznik nr 2) był rozesłany z materiałami.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Na sali obecnych było 11 przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.3

Pan Przewodniczący zaproponował aby na protokolanta powołać Panią Iwonę Żbikowską.

za głosowało 11 przedstawicieli
protokolant został powołany jednogłośnie.

Ad.4

Pan Przewodniczący zapytał zebranych o uwagi do protokołu. Wobec ich braku Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu:

za głosowało 11 przedstawicieli
protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5

Pan Przewodniczący Zarządu przedstawił informacje o posiedzeniach Zarządu między posiedzeniami Zgromadzenia.

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zadawanie pytań Przewodniczącemu Zarządu. (załącznik nr 3).

Wobec braku pytań przeprowadził głosowanie nad przyjęciem informacji z działalności Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia.

Informacji z działalności Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia została przyjęta jednogłośnie (11 głosów za)

Ad.6

a) Pani Alina Kulik- Skarbnik Związku na wniosek Pani Wójt Raciążka i przy akceptacji członków Zgromadzenia nie przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu ZGZK za rok 2009, ponieważ te materiały zostały doręczone wcześniej i każdy miał czas na zapoznanie się z nimi.

Pani Wiesława Słowińska- jak wygląda sytuacja, że do 30 kwietnia 2010r. nie było podjętego absolutorium ?

Pan Mariusz Moneta – Radca Prawny ZGZK – termin do 30 kwietnia ma charakter terminu instrukcyjnego, tym samym teraz w majestacie prawa jest taka możliwość.

b) Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Zarządu przedstawił opinię RIO z wykonania budżetu za rok 2009.

c) Pan Stanisław Augustyniak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi z wykonania budżetu za rok 2009.

d) Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia- przedstawił opinię RIO do wniosku Komisji Rewizyjnej.

e) dyskusja – brak.

W między czasie na posiedzenie Zgromadzenia przybywa Pan Ryszard Borowski – Wójt Gminy Koneck oraz Pan Andrzej Nawrocki – Burmistrz Miasta Nieszawa.

f) Pan Adam Wroniecki – zgłasza wniosek, aby nie odczytywać projektu uchwały.

Pan Radca Prawny ZGZK – uchwały muszą być odczytane.

Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia – odczytał projekt uchwały o udzielenie absolutorium Zarządowi za 2009 rok i zarządził głosowanie nad treścią uchwały:

za głosowało 12 przedstawicieli

1 głos wstrzymujący

uchwała została podjęta.

Ad. 7

Pan Przewodniczący Zgromadzenia przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży samochodu służbowego ZGZK – Ford Galaxy.

Pan Przewodniczący Zarządu informuje zebranych, że Zarząd ZGZK w ubiegłym roku zdecydował ze względów oszczędnościowych sprzedać samochód służbowy Związku. Rzecznawca wycenił samochód na kwotę 18 300,- zł, Zarząd na swoim posiedzeniu przyjął kwotę wyjściową na sprzedaż auta w wysokości 18 500,- zł.

Pan Przewodniczący Zarządu odczytał opinie Rzecznawcy.

Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały nr XVI/50/10 i otworzył głosowanie:

13 głosów za

Uchwała została jednogłośnie przyjęta.

Ad. 8

Rozpatrzenie projektu uchwały nr XVI/51/10 w sprawie zmiany w budżecie ZGZK na rok 2010 dotyczącej harmonogramu rzeczowo-finansowego i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2010 – 2013.

Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – zreferowała uchwałę (załącznik do protokołu). Projekt uchwały przedstawia propozycję zmian w budżecie, dotyczy to strefy wydatków w dziale 900 Gospodarka odpadami. Zmiany uwzględniają przesunięcie budowy hali sortowniczej z roku 2010 na 2011r., a w roku bieżącym planowany jest zakup sito frakcyjnie. W związku z tym zmieniła się wartość wydatku, jest to różnica ok. 200 000,- zł. Zamiana rzeczowa tych dwóch urządzeń powoduje konieczność wprowadzenia zmian do budżetu.

Pan Wójt Gminy Koneck – w WPI ZGZK jest zapisane zadanie pn. „Budowa ścieżek rowerowych...” dla wielu gmin jest to bardzo ważna inwestycja, ale z moich informacji wiem, że nic nie posuwa się do przodu, wręcz się cofa. Ja z Wójtem Ziemińskim też chcemy budować ścieżki i rozmawialiśmy na ten temat z Wice – Marszałkiem Korolko, był on zaniepokojony stagnacją w tej inwestycji. Wydaje mi się, że nie jest tak różowo jak jest to nam przedstawiane. Z innych informacji wiem, że są problemy z finansowaniem ścieżki rowerowej na terenie gminy Raciążek. Jeżeli jeden element przestaje działać to cały zespół nie funkcjonuje.

Pan Dariusz Pruszyński – Pełnomocnik zarządu ds. inwestycji – 18 maja 2010r. otrzymaliśmy pismo z Urzędu Marszałkowskiego dotyczące ścieżek rowerowych w sprawie przedłożenia uchwały budżetowej zgodnej z wymogami instytucji zarządzającej. Wszystkie gminy muszą podjąć uchwały zabezpieczające wkładu własne (40%). Kiedy wszystkie gminy podejmą takie uchwały, to trzeba będzie zwołać kolejne posiedzenie Zgromadzenia w celu umieszczenia zadań finansowych gmin w WPI Związku. To jest wszystko , co od nas wymagają.

Pan Wojciech Zieliński – ile gmin już podjęło taką uchwałę?

Pan Dariusz Pruszyński – żadna z gmin jeszcze nie podjęła takiej uchwały. Wszystkie gminy zostały powiadomione o konieczności zabezpieczenia środków na wkład własny. Jest problem

z gminą Raciążek, ale rozmowy są w toku i nie można w żaden sposób przekreślać tej inwestycji. Mamy do 20 czerwca czas na dostarczenie brakujących dokumentów.

Pani Wiesława Słowińska – Wójt Gminy Raciążek – 27 maja br. mam sesję rady na której absolutnie nie przewiduje podjęcia takiej uchwały. Nie mniej jednak, informuje moich radnych na bieżąco. Jestem po rozmowie z Burmistrzem Ciechocinka i Starostom, co miało miejsce 6 maja br. w biurze ZGZK w kwestii podpisania porozumienia w sprawie pomocy finansowej gminie Raciążek. Tak jak na początku zawsze podkreślałam, że gmina nie była zainteresowana budową ścieżek rowerowych, ale mając wsparcie Burmistrza Ciechocinka i Starosty podjęliśmy uchwałę intencyjną o przystąpieniu do tego zadania. Po rozmowach z 6 maja okazuje się, że Ciechocinek oferuje pomoc i jest to kwestia niedługiego czasu, że samorządy podpiszą porozumienie. Niestety zdziwiło mnie stanowisko Pana Starosty w którym oświadczył, że Powiat nie dołoży do tego zadania. Muszę podkreślić, że cała trasa ścieżki gm. Raciążek mieści się w pasie drogi powiatowej. Zawsze podkreślałam, że przed gminą stoją inne zadania, które są priorytetem.

Pod warunkiem, że będzie udzielona pomoc finansowa gminie podjęliśmy uchwałę o przystąpieniu do tego zadania. Powiem wprost, że nie podpiszę tego porozumienia dopóki nie będę miała podpisanych porozumień z innymi samorządami. Jeżeli takich deklaracji nie będzie to wniosek upadnie, bo gminie Raciążek na tej inwestycji nie zależy.

Pan Wojciech Zieliński - Nie rozumiem, że wam nie zależy, ale rozumiem, że nie jesteście w stanie sami finansowo zrealizować tego zadania. Uważam, że wszystkim powinno zależeć. Nie rozumiem stanowiska Starosty.

Pan Adam Wroniecki – to na jakiej zasadzie my przyjęliśmy, że przystępujemy do tej inwestycji, Związek powinien pilotować te sprawy.

Pani Wiesława Słowińska - Raciążek się nie wycofa, gdy będzie miał gwarancję dofinansowania 2 km albo 2,5 km ścieżek. 3 km jesteśmy w stanie wybudować.

Pan Andrzej Cieśla – nasza dyskusja jest pasjonująca, ale w tej uchwale zmiany dotyczą Składowiska Odpadów, proponuje przenieść tą rozmowę do punktu interpelacji i zapytania.

Pan Ryszard Borowski – wójt Gminy Koneck – Tą inwestycje nie firmuje każda gmina z osobna, tylko Związek Gmin Ziemi Kujawskiej. Uważam, że Związek powinien koordynować rozmowy o pomoc w dofinansowaniu zadania gm. Raciążek oraz podpisanie porozumień z gminami. Proszę o bardziej aktywna politykę Kierownika Biura ZGZK.

Pan Mariusz Moneta – Radca Prawny ZGZK – Zarząd ZGZK zobligował mnie i inne osoby z biura do zrobienia harmonogramu działań związanych z budową ścieżek i działamy według jego punktów. Pan Mecenasa omawia harmonogram działania(załącznik do protokołu).

Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytuje projekt uchwały po czym poddaje ją pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, na sali było obecnych 13 przedstawicieli.

Posiedzenie Zgromadzenia opuścił Pan Jacek Krzyżyński – delegat gminy Aleksandrów Kujawski.

Ad. 9

Pan Wojciech Zieliński przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego uchwały nr XVI/52/10 o uchyleniu uchwały nr XII/44/09 w sprawie poręczenia majątkiem Związku .

Pan Przewodniczący Zarządu omawia problem poręczenia w formie gruntu. Wyjaśnia kwestie własności działki, którą Związek miał poręczyć na rzecz LGD.

Pan Wojciech Zieliński – jaka jest szansa, że Związek stanie się jedynym właścicielem tej działki ?

Pan Mariusz Moneta – proszę Państwa analizowałem tę sprawę i jest możliwość uregulowania tego stanu prawnego. Najbardziej korzystne byłoby wykupienie ¼ działki, ale do tego są potrzebne pieniądze, które muszą być zabezpieczone w budżecie. Pod koniec roku należałoby uwzględnić te wydatki w budżecie, ale wszelkie czynności dotyczące

przeniesienia własności gruntu należałoby podjąć w 2011r. Na jesieni tego roku odbędą się rozmowy w tej sprawie.

Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytuje projekt uchwały i poddaje ją pod głosowanie.

Uchwała została jednogłośnie przyjęta stosunkiem głosów 11 za.

W trakcie głosowania wyszedł Pan Adam Wroniecki przedstawiciel gminy Koneck , po czym po chwili wrócił.

Ad. 10

Informacje Zarządu o zaleceniach pokontrolnych Najwyższej Izby kontroli z dnia 31.03.2010r.

Przewodniczący Zgromadzenia zaproponował przełożyć ten punkt na kolejne posiedzenie.

Brak fizycznie zaleceń pokontrolnych u przedstawicieli Związku utrudnia dyskusję nad sprawą. Przewodniczący prosi o wysłanie e-mailem do każdego zaleceń NIKu. Wszyscy zainteresowani mają zgłosić się do Pani Iwony Żbikowskiej w celu podania swojego adresu internetowego.

Zebrani Przedstawiciele przychylnie odnoszą się do propozycji Pana Wojciecha Zielińskiego.

Pan Wójt gminy Koneck – żartował, że za swoje zalecenia pokontrolne musiał zapłacić.

Przytacza Zarządzenie wewnętrzne Przewodniczącego Zarządu nr 1/2008 z 23 października 2008r. w sprawie jawności działania Związku, prosi o wyjaśnienie § 4 „, zabrania się publikacji w środkach masowego przekazu otrzymanych do wglądu kserokopii dokumentów”, czy to jest zgodne z ustawą ?

Pan Mariusz Moneta – Radca Prawny ZGZK – chyba coś tam nam uszło uwadze. Na takim dokumencie jest zapis kserokopia i jest poświadczona za zgodność z oryginałem przez pracownika. Chodzi o to, żeby nie wprowadzać elementów kserokopia do obiegu.

Ad. 11

Interpelacje i zapytania Przedstawicieli ZGZK.

Brak.

Ad. 12

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Brak.

Ad. 13

Sprawy różne.

Brak.

Ad. 14

Pan Przewodniczący dziękuje zebranych za przybycie i kończy posiedzenie Zgromadzenia ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Iwona Żbikowska